

REFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPÓCA
REGÃO ELETRÔNICO Nº21.11.02/PE

OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO, ODONTOLÓGICO, E LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E MATERIAL PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PARA ATENDIMENTO AS PESSOAS RECONHECIDAMENTE CARENTES OU POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL

LOTE 33 ODONTOLÓGICO									
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Unit. Extenso	Valor Total	Valor Total Extenso	
	AGENTE DE UNIÃO COM LIBERAÇÃO DE FLUOR 4MIL.	FRASCO	500	Dentsply	R\$ 39,60	trinta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 19.800,00	dezenove mil e oitocentos reais	
	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G PARA CARPULIF DESCARTAVEL	UND	80640	Solidor	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 53.222,40	cinquenta e três mil, duzentos e vinte e dois reais e quarenta centavos	
	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G PARA CARPULIF DESCARTAVEL	UND	10000	Solidor	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais	
	ALGODÃO EM ROLETE PCT C/100	PACOTE	3200	Seplus	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 9.152,00	noventa mil, cento e cinquenta e dois reais	
	AMAGAMA EM CÁPSULA 2 PORÇÕES- UND	UND	80.640	Sdi	R\$ 6,93	seis reais e noventa e três centavos	R\$ 558.835,20	quinhentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos	
	ANESTESICO ARTICAINE CAIXA C/ 50 TUBETES DE 1,8ML CADA	CX	10	Dfi	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais	
	ANESTESICO MEPVACAINA COM VASO CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA	CX	400	Dia	R\$ 200,20	duzentos reais e vinte centavos	R\$ 80.080,00	oitenta mil e oitenta reais	
	ANESTESICO MEPVACAINA SEM VASO CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA	CX	250	Dia	R\$ 200,20	duzentos reais e vinte centavos	R\$ 50.050,00	cinquenta mil e cinquenta reais	



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

9	ANESTESICO PRILOCAINA 3% SEM VASO (CITOCALMA); CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA	CX	200	Dia	R\$	136,40	cento e trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$	27.280,00	vinte e sete mil, duzentos e oitenta reais
10	ANESTESICO TÓPICO 12G	UND	300	Dfl	R\$	13,53	treze reais e cinquenta e três centavos	R\$	4.059,00	quatro mil e cinquenta e nove reais
11	ANESTESICO-ANTISEPTICO BUICAL VIDRO 1,5L	FRASCO	2.000	Listerine	R\$	99,00	noventa e nove reais	R\$	198.000,00	cento e noventa e oito mil reais
12	BABADOR DESCARTAVEL C/100	PCT	1.600	Bestcare	R\$	28,38	vinte e oito reais e trinta e oito centavos	R\$	45.408,00	quarenta e cinco mil, quatrocentos e oito reais
13	BROCA 3080	UNIDADE	15	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	61,05	sessenta e um reais e cinco centavos
14	BROCA 3081	UNIDADE	15	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	61,05	sessenta e um reais e cinco centavos
15	BROCA 3082	UNIDADE	15	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	61,05	sessenta e um reais e cinco centavos
16	BROÇA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA CARBIDE Nº 10	UNIDADE	100	Microdont	R\$	13,97	treze reais e noventa e sete centavos	R\$	1.397,00	mil trezentos e noventa e sete reais
17	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA CARBIDE Nº 2	UNIDADE	100	Microdont	R\$	13,97	treze reais e noventa e sete centavos	R\$	1.397,00	mil trezentos e noventa e sete reais
18	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA CARBIDE Nº 6	UNIDADE	100	Microdont	R\$	13,97	treze reais e noventa e sete centavos	R\$	1.397,00	mil trezentos e noventa e sete reais
19	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA CARBIDE Nº 8	UNIDADE	100	Microdont	R\$	13,97	treze reais e noventa e sete centavos	R\$	1.397,00	mil trezentos e noventa e sete reais
20	BROÇA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA CARBIDE Nº 4	UNIDADE	100	Microdont	R\$	13,97	treze reais e noventa e sete centavos	R\$	1.397,00	mil trezentos e noventa e sete reais
21	BROCA CARBIDE CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO Nº 05	UNIDADE	100	Microdont	R\$	24,64	vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$	2.464,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



22	BROCA CARBIDE CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO Nº 08	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 24,64	vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$	2.464,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
23	BROCA CARBIDE CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO Nº 701	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 24,64	vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$	2.464,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
24	BROCA CARBIDE CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO Nº 702	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 24,64	vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$	2.464,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
25	BROCA CARBIDE CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO Nº 703	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 24,64	vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$	2.464,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
26	BROCA CIRURGICA ZEKRYA TAMANHO 28MM	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 41,80	quarenta e um reais e oitenta centavos	R\$	4.180,00	quatro mil, cento e oitenta reais
27	BROCA CIRURGICA Nº 02	UND	50	Microdont	R\$ 24,64	vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$	1.232,00	mil duzentos e trinta e dois reais
28	BROCA CIRURGICA Nº 04	UND	50	Microdont	R\$ 24,64	vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$	1.232,00	mil duzentos e trinta e dois reais
29	BROCA CIRURGICA Nº 05	UND	50	Microdont	R\$ 24,64	vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$	1.232,00	mil duzentos e trinta e dois reais
30	BROCA DIAMANT. GRANA ULT FINA CONICA TOPO ARRED. ALTA ROTAÇÃO P/ ACABA. N 2135	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	407,00	quatrocentos e sete reais
31	BROCA DIAMANT. GRANA ULTRA FINA CONICA TOPO ARREDON. ALTA ROTA P/ ACABM. Nº2200	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	407,00	quatrocentos e sete reais
32	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1091	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	407,00	quatrocentos e sete reais
33	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1093	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	407,00	quatrocentos e sete reais
34	BROCA DIAMANTADA CONICA INVERTIDA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1033	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	407,00	quatrocentos e sete reais
35	BROCA DIAMANTADA CONICA TOPO ARREDONDADO DE ALTA ROTAÇÃO Nº2135	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	407,00	quatrocentos e sete reais
36	BROCA DIAMANTADA EM CHAMA DE ALTA ROTAÇÃO N 3118	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	407,00	quatrocentos e sete reais
37	BROCA DIAMANTADA LMI ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1012	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	407,00	quatrocentos e sete reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

38	BROCA DIAMANTADA ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1014	UNIDADE	100	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	407,00	quatrocentos e sete reais
39	BROCA DIAMANTADA ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1016	UNIDADE	100	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	407,00	quatrocentos e sete reais
40	BROCA DIAMANTADA GRANA ULTRA FINA CONICA ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO Nº3195FF	UNIDADE	100	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	407,00	quatrocentos e sete reais
41	BROCA DIAMANTADA GRANA ULTRA FINA CONICA ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO Nº3118FF	UNIDADE	100	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	407,00	quatrocentos e sete reais
42	BROCA DIAMANTADA GRANA ULTRA FINA CONICA ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO Nº3168FF	UNIDADE	100	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	407,00	quatrocentos e sete reais
VALOR TOTAL DO LOTE 33								R\$	1.087.341,75	

um milhão e oitenta e sete mil, trezentos e quarenta e um reais e setenta e cinco centavos

LOTE 34 ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Extenso	Valor Total	Valor Total Extenso
1	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO COM 13G DE BASE +11G DE CATALISADOR	UNIDADE	100	Dentsply	R\$ 37,40	trinta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 3.740,00	três mil, setecentos e quarenta reais
2	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO FORRAMENTO, EMBALAGEM (PÓ 10G +LIQ. 8ML).	UND	100	Fgm	R\$ 28,60	vinete e oito reais e sessenta centavos	R\$ 2.860,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais
3	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR-A3, EMBALAGEM (PO 10G+LIQ. 8ML)	UND	120	Fgm	R\$ 28,60	vinete e oito reais e sessenta centavos	R\$ 3.432,00	três mil, quatrocentos e trinta e dois reais
4	CONDICIONADOR GEL A 37% (ACIDO FOSFORICO) COM 3 SERINGAS 2,5ML	CX	2000	Allplan	R\$ 5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 11.440,00	onze mil, quatrocentos e quarenta reais
5	CUNHA DE MADEIRA ANATÔMICA, EMBALAGEM (10UND)	PCT	300	todontosul	R\$ 16,06	dezesseis reais e seis centavos	R\$ 4.818,00	quatro mil, oitocentos e dezoito reais
6	ESCOVA DE ROBSON COM CERDAS BRANCAS (CURTA)	UNIDADE	600	Preven	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.518,00	mil, quinhentos e dezoito reais
7	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS	UNIDADE	60	todontosul	R\$ 11,22	onze reais e vinte e dois centavos	R\$ 673,20	seiscentos e setenta e três reais e vinte centavos
8	EUCALIPTOL FRASCO COM 10ML	FR	10	Miaquira	R\$ 14,28	quatorze reais e vinte e oito centavos	R\$ 142,80	cento e quarenta e dois reais e oitenta centavos
9	FILME DE PVC 28X100MT	ROLO	480	Lusafilm	R\$ 24,20	vinete e quatro reais e vinte centavos	R\$ 11.616,00	onze mil, seiscentos e dezesseis reais



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

10	FIO DE SULTURA SEDA 3.0; EMBALAGEM (24 ENVELOPES)	CX	3000	Solidor	R\$ 50,60	cinquenta reais e sessenta centavos	R\$ 151.800,00	cento e cinquenta e um mil e oitocentos reais
11	FIO DENTAL 100VMT	UND	300	Medfio	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
12	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M	UND	200	Missner	R\$ 8,03	oito reais e três centavos	R\$ 1.606,00	mil seiscentos e seis reais
13	FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDAVEL-5MM	UNIDADE	100	Preven	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 209,00	duzentos e nove reais
14	FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDAVEL-7MM	UNIDADE	100	Preven	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 247,00	duzentos e quarenta e sete reais
15	FIXADOR EMBALAGEM C/475ML	UND	500	Iodontosul	R\$ 16,06	dezesseis reais e seis centavos	R\$ 8.030,00	oito mil e trinta reais
16	FLÚORINZ- VERNIZ FLUORETADO	UND	150	Fgm	R\$ 26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
17	FORMOCRESOL 10ML	FR	150	Miaqira	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
18	HIDROXIDO DE CALCIO P.A, FRASCO (10G)	FR	150	Miaqira	R\$ 6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.023,00	mil e vinte e três reais
19	HIPOCLORITO DE SODIO 2,5% 1000ML	LT	60	Fortisan	R\$ 6,93	seis reais e noventa e três centavos	R\$ 415,80	quatrocentos e quinze reais e oitenta centavos
20	LURRIFICANTE P/ BAIXA E ALTA ROTAÇÃO 100ML	FR	250	Iodontosul	R\$ 27,06	vinte e sete reais e seis centavos	R\$ 6.765,00	seis mil, setecentos e sessenta e cinco reais
21	MATERIAL RESTALRADOR INTERMEDIARIO (IRM), EMBALAGEM (PQ+LIQUIDO)	UND	140	Iodontosul	R\$ 25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$ 3.542,00	três mil, quinhentos e quarenta e dois reais
22	MERCURIOP/ AMALGAMIA, FRASCO (100G)	FR	50	K-dent	R\$ 286,00	duzentos e oitenta e seis reais	R\$ 14.300,00	quatorze mil e trezentos reais
23	MICRO APLICADOR DESCARTAVEL (MICRO BRUSH) CAIXA (100UND)	CX	450	Fgm	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 5.940,00	cinco mil, novecentos e quarenta reais
24	MOLDEIRA PARA FLUOR DUPLA DESCARTAVEL BIODINAMICA- TAM: GRANDE; CAIXA (50UND);	CX	320	Biodinamica	R\$ 48,40	quarenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 15.488,00	quinze mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
25	MOLDEIRA PARA FLUOR DUPLA DESCARTAVEL BIODINAMICA- TAM: MEDIO; CAIXA (50UND);	CX	320	Biodinamica	R\$ 48,40	quarenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 15.488,00	quinze mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
26	MOLDEIRA PARA FLUOR DUPLA DESCARTAVEL BIODINAMICA- TAM: PEQUENO; CAIXA (50UND);	CX	320	Biodinamica	R\$ 48,40	quarenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 15.488,00	quinze mil, quatrocentos e oitenta e oito reais



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

27	OBTURADOR PROVISÓRIO	UNIDADE	160	Aliplan	R\$	11,33	onze reais e trinta e três centavos	R\$	1.812,80	mil oitocentos e doze reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 34										
duzentos e oitenta e oito mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos										
									R\$	288.565,60

LOTE 35 ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Unit. Extenso	Valor Total	Valor Total Extenso
1	OTOSPORIN 10ML	FR	20	Fqm	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 308,00	trezentos e oito reais
2	PACOTE DE GAZE EMBALAGEM (500 UND 7,5/7,5 CM)	PCT	1000	Biotextil	R\$ 17,38	dezoisete reais e trinta e oito centavos	R\$ 17.380,00	dezoisete mil, trezentos e oitenta reais
3	PAPEL CARBONO P/ OCLUSÃO	BL	250	Preven	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.237,50	mil duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
4	PASTA CALEN	UND	20	Sswhte	R\$ 85,00	oitenta e oito reais	R\$ 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
5	PASTA PROFILÁTICA 90G	UND	500	Aliplan	R\$ 7,48	sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 3.740,00	três mil, setecentos e quarenta reais
6	PEDRA POMES 100G	UND	20	Maquira	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais
7	PELICULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO/CAIXA C/ 150 UNIDADES	CX	10	Kodak	R\$ 287,10	duzentos e oitenta e sete reais e dez centavos	R\$ 2.871,00	dois mil, oitocentos e setenta e um reais
8	PONTA DIAMANTADA Nº 1011	UND	500	Microdont	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 2.035,00	dois mil e trinta e cinco reais
9	PONTA DIAMANTADA Nº 1012	UND	500	Microdont	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 2.035,00	dois mil e trinta e cinco reais
10	PONTA DIAMANTADA Nº 1013	UND	500	Microdont	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 2.035,00	dois mil e trinta e cinco reais
11	PONTA DIAMANTADA Nº 1014	UND	500	Microdont	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 2.035,00	dois mil e trinta e cinco reais
12	PONTA DIAMANTADA Nº 1015	UND	500	Microdont	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 2.035,00	dois mil e trinta e cinco reais
13	PONTA DIAMANTADA Nº 1032	UND	500	Microdont	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 2.035,00	dois mil e trinta e cinco reais
14	PONTA DIAMANTADA Nº 1035	UND	500	Microdont	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 2.035,00	dois mil e trinta e cinco reais
15	PONTA DIAMANTADA Nº 1046	UND	500	Microdont	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 2.035,00	dois mil e trinta e cinco reais

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

16	PONTA DIAMANTADA Nº2135FF	UND	500	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	2.035,00	dois mil e trinta e cinco reais
17	PONTA DIAMANTADA Nº3070	UND	500	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	2.035,00	dois mil e trinta e cinco reais
18	PONTA DIAMANTADA Nº3097	UND	500	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	2.035,00	dois mil e trinta e cinco reais
19	PONTA DIAMANTADA Nº3118	UND	500	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	2.035,00	dois mil e trinta e cinco reais
20	PONTA DIAMANTADA Nº3118F	UND	500	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	2.035,00	dois mil e trinta e cinco reais
21	PONTA DIAMANTADA Nº3118FF	UND	500	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	2.035,00	dois mil e trinta e cinco reais
22	PONTA DIAMANTADA Nº3168	UND	500	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	2.035,00	dois mil e trinta e cinco reais
23	PONTA DIAMANTADA Nº3168F	UND	500	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	2.035,00	dois mil e trinta e cinco reais
24	PONTA DIAMANTADA Nº3168FF	UND	500	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	2.035,00	dois mil e trinta e cinco reais
25	PONTA DIAMANTADA Nº3195	UND	500	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	2.035,00	dois mil e trinta e cinco reais
26	PONTA DIAMANTADA Nº3195F	UND	500	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	2.035,00	dois mil e trinta e cinco reais
27	REMOVEDOR DE MANCHAS (TARTARITE)	FR	10	Idontosul	R\$	26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$	264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
28	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERISAVEL FLOW COR A2	UNIDADES	240	Fgm	R\$	28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$	6.864,00	seis mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
29	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERISAVEL FLOW COR A3	UNIDADES	240	Fgm	R\$	28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$	6.864,00	seis mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
30	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERISAVEL-COR A2	UNIDADES	400	Maquira	R\$	17,82	dezessete reais e oitenta e dois centavos	R\$	7.128,00	sete mil, cento e vinte e oito reais
31	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERISAVEL-COR A3	UNIDADES	400	Maquira	R\$	17,82	dezessete reais e oitenta e dois centavos	R\$	7.128,00	sete mil, cento e vinte e oito reais
32	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERISAVEL-COR A3,5	UNIDADES	400	Maquira	R\$	17,82	dezessete reais e oitenta e dois centavos	R\$	7.128,00	sete mil, cento e vinte e oito reais
33	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERISAVEL-COR B2	UNIDADES	80	Maquira	R\$	17,82	dezessete reais e oitenta e dois centavos	R\$	1.425,60	mil quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
34	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERISAVEL-COR B3	UNIDADES	80	Maquira	R\$	17,82	dezessete reais e oitenta e dois centavos	R\$	1.425,60	mil quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

35	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERISAVEL-COR C1	UNIDADES	80	Sol	R\$	30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$	2.464,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
36	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERISAVEL-COR C2	UNIDADES	80	Maquira	R\$	17,82	dezoisete reais e oitenta e dois centavos	R\$	1.425,60	mil quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
37	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA A2, UNIDADES (4G.)	UND	250	Maquira	R\$	17,82	dezoisete reais e oitenta e dois centavos	R\$	4.455,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
38	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA A3, UNIDADES (4G.)	UND	250	Maquira	R\$	17,82	dezoisete reais e oitenta e dois centavos	R\$	4.455,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
39	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA B2, UNIDADES (4G.)	UND	250	Maquira	R\$	17,82	dezoisete reais e oitenta e dois centavos	R\$	4.455,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
40	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA C1, UNIDADES (4G.)	UND	250	Sol	R\$	30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$	7.700,00	sete mil e setecentos reais
41	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA OA2, UNIDADES (4G.)	UND	250	Sol	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$	13.750,00	treze mil, setecentos e cinquenta reais
42	RESINA COMPOSTA MICROPARTICULADA B1, UNIDADES (4G.)	UND	250	Maquira	R\$	17,82	dezoisete reais e oitenta e dois centavos	R\$	4.455,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
43	REVELADOR EMBALAGEM C/ 475 ML	UND	500	Iodontosul	R\$	16,06	dezessete reais e seis centavos	R\$	8.030,00	oito mil e trinta reais
44	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 20CMX50MM	UND	100	Duotec	R\$	171,60	cento e setenta e um reais e sessenta centavos	R\$	17.160,00	dezoisete mil, cento e sessenta reais
45	SABANETE LIQUIDO TIPO ASSEPTOL 1L	FRASCO	500	Matrevida	R\$	37,40	trinta e sete reais e quarenta centavos	R\$	18.700,00	dezoito mil e setecentos reais
46	SELANTE RESINOSO	UND	25	Blodnamica	R\$	37,40	trinta e sete reais e quarenta centavos	R\$	935,00	novecentos e trinta e cinco reais
47	SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPOSITO COM 07 COMPOSITOS SORTIDOS	CAIXA	120	Microdent	R\$	63,60	sessenta e um reais e sessenta centavos	R\$	7.392,00	sete mil, trezentos e noventa e dois reais
48	SISTEMA ADESIVO COM FLUOR (PRIME SBOND 2.1), FRASCO (4ML).	FR	250	Maquira	R\$	22,66	vinte e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$	5.665,00	cinco mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
49	SOLUÇÃO FIXADORA 475 ML	FRASCO	100	Iodontosul	R\$	16,06	dezessete reais e seis centavos	R\$	1.606,00	mil seiscentos e seis reais
50	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA 10ML	FR	100	Maquira	R\$	22,00	vinte e dois reais	R\$	2.200,00	dois mil e duzentos reais
51	SOLUÇÃO REVELADORA 475ML	FRASCO	100	Iodontosul	R\$	16,06	dezessete reais e seis centavos	R\$	1.606,00	mil seiscentos e seis reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ITEM	DESCRIÇÃO	PCT	Quant.	Suplus	R\$	13,20	treze reais e vinte centavos	R\$	30.360,00	trinta mil, trezentos e sessenta reais
52	SUICADOR DE PLÁSTICO ODONTOLÓGICO DESCARTAVEL EMBALAGEM (40UND)	UND	2300		R\$	13,20	treze reais e vinte centavos	R\$	30.360,00	trinta mil, trezentos e sessenta reais
53	TAÇA DE BORRACHA	UND	200	Preven	R\$	2,09	dois reais e nove centavos	R\$	418,00	quatrocentos e dezoito reais
54	TIRA DE LIXA P/ AMALGAMA 4MM	UND	250	Preven	R\$	9,90	nove reais e noventa centavos	R\$	2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
55	TIRA DE LIXA PARA RESINA, EMBALAGEM (150UND).	PCT	250	Preven	R\$	10,89	dez reais e oitenta e nove centavos	R\$	2.722,50	dois mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
56	TIRA DE POLIESTER (10X120X0,05MM), EMBALAGEM (SOUND.)	PCT	250	Preven	R\$	3,30	três reais e trinta centavos	R\$	825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
57	TIRA DE LIXA DE AÇO INOXIDÁVEL 6MM	PACOTE	200	Preven	R\$	9,90	nove reais e noventa centavos	R\$	1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
58	TOUCA DESCARTAVEL COM ELÁSTICO	UNIDADES	40000	Descarpack	R\$	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$	10.000,00	dez mil reais
59	TRIGRESOL FRASCO COM 10ML	FR	100	Maquira	R\$	8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$	880,00	oitocentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE LOTE 35										
duzentos e sessenta mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinco centavos										
R\$ 260.445,80										

LOTE 36 ODONTOLÓGIA

ITEM	DESCRIÇÃO	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Unit.	Valor Unit. Extenso	Valor Total	Valor Total Extenso	
1	ALAVANCA APICAL 1,2,3	UND	40	Golgran	R\$	159,10	cento e cinquenta e nove reais e dez centavos	R\$	6.364,00	seis mil, trezentos e sessenta e quatro reais
2	ALAVANCA HEIDBRINK	UND	40	Golgran	R\$	53,04	cinquenta e três reais e quatro centavos	R\$	2.121,60	dois mil, cento e vinte e um reais e sessenta centavos
3	ALAVANCA POTT	UND	40	Golgran	R\$	178,20	cento e setenta e oito reais e vinte centavos	R\$	7.128,00	sete mil, cento e vinte e oito reais
4	ALAVANCA SELDIN 1 L ODONTOLÓGICO	UNIDADE	80	Golgran	R\$	53,04	cinquenta e três reais e quatro centavos	R\$	4.243,20	quatro mil, duzentos e quarenta e três reais e vinte centavos
5	ALAVANCA SELDINI R ODONTOLÓGICO	UNIDADE	80	Golgran	R\$	53,04	cinquenta e três reais e quatro centavos	R\$	4.243,20	quatro mil, duzentos e quarenta e três reais e vinte centavos
6	ALAVANCA SELDIN Nº2	UNIDADE	80	Golgran	R\$	53,04	cinquenta e três reais e quatro centavos	R\$	4.243,20	quatro mil, duzentos e quarenta e três reais e vinte centavos



[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

7	ALICATE DE GOLDMAN- FOX	UND	10	Golgran	R\$	119,28	cento e dezanove reais e vinte e oito centavos	R\$	1.197,80	mil cento e noventa e dois reais e oitenta centavos
8	BANDEJA ODONTOLÓGICA RETANGULAR EM AÇO INOX DE 22X12X1,5 CM	UND	40	fronte	R\$	23,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$	924,00	novecientos e vinte e quatro reais
9	BROQUEIRO PLASTICO C/03 DIVISORIAS	UNIDADE	40	Preven	R\$	33,66	trinta e três reais e sessenta e seis centavos	R\$	1.346,40	mil trezentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
10	BRUNIDOR HOLLENBANCK Nº29	UND	15	Golgran	R\$	16,76	dezesseis reais e setenta e seis centavos	R\$	251,40	duzentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos
11	CABO DE BISTURI Nº3	UND	80	Golgran	R\$	14,26	quatorze reais e vinte e seis centavos	R\$	1.140,80	mil cento e quarenta reais e oitenta centavos
12	CABO DO ODONTOSCOPIO (ESPELHO) AÇO INOX	UND	50	Preven	R\$	7,92	sete reais e noventa e dois centavos	R\$	396,00	trezentos e noventa e seis reais
13	CAIXA DE LIMAS FLEXIVEL DE 31MM DA 1.SERIE	CX	50	Tdk	R\$	27,06	vinte e sete reais e seis centavos	R\$	1.353,00	mil trezentos e cinquenta e três reais
14	CAIXA DE LIMAS TIPO HEDSTROEN DE 21 MM DA 1.SERIE	CX	10	Tdk	R\$	24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$	242,00	duzentos e quarenta e dois reais
15	CAIXA DE LIMAS TIPO HEDSTROEN DE 21 MM DA 2.SERIE	CX	10	Tdk	R\$	24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$	242,00	duzentos e quarenta e dois reais
16	CAIXA DE LIMAS TIPO HEDSTROEN DE 25 MM DA 1.SERIE	CX	10	Tdk	R\$	24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$	242,00	duzentos e quarenta e dois reais
17	CAIXA DE LIMAS TIPO HEDSTROEN DE 25 MM DA 2.SERIE	CX	10	Tdk	R\$	24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$	242,00	duzentos e quarenta e dois reais
18	CAIXA DE LIMAS TIPO HEDSTROEN DE 31 MM DA 1.SERIE	CX	10	Tdk	R\$	24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$	242,00	duzentos e quarenta e dois reais
19	CAIXA DE LIMAS TIPO HEDSTROEN DE 31 MM DA 2.SERIE	CX	10	Tdk	R\$	24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$	242,00	duzentos e quarenta e dois reais
20	CAIXA DE LIMAS TIPO KERR DE 21MM DA 2.SERIE	CX	50	Tdk	R\$	24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$	1.210,00	mil duzentos e dez reais
21	CAIXA DE LIMAS TIPO KERR DE 25MM DA 2.SERIE	CX	10	Tdk	R\$	24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$	242,00	duzentos e quarenta e dois reais
22	CAIXA DE LIMAS TIPO KERR DE 31MM DA 2.SERIE	CX	10	Tdk	R\$	24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$	242,00	duzentos e quarenta e dois reais
23	CAIXA DE LIMAS TIPO KERR N.06 DE 31MM DA 2.SERIE	CX	20	Tdk	R\$	24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$	484,00	quatrocentos e oitenta e quatro reais
24	CAIXA DE LIMAS TIPO KERR N. 08 DE 31MM DA 2.SERIE	CX	20	Tdk	R\$	24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$	484,00	quatrocentos e oitenta e quatro reais
25	CAIXA DE LIMAS TIPO KERR N.10 DE 31MM DA 2.SERIE	CX	50	Tdk	R\$	24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$	1.210,00	mil duzentos e dez reais



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

26	CAIXA METALICA 20X10X0,5 CM	UND	25	Ironite	R\$	50,50	cinquenta reais e sessenta centavos	R\$	1.265,00	mil duzentos e sessenta e cinco reais
27	CARPULE (SERINGA) INOX	UND	50	Brasval	R\$	41,80	quarenta e um reais e oitenta centavos	R\$	2.090,00	dois mil e noventa reais
28	CARTELA DE EXTIRPA-NERVOS	CX	10	Dentsply	R\$	92,40	noventa e dois reais e quarenta centavos	R\$	924,00	noventa e dois e quatro reais
29	COLHER DE DENTINA Nº05	UND	20	Golgran	R\$	19,51	dezenove reais e cinquenta e um centavos	R\$	390,20	trezentos e noventa reais e vinte centavos
30	COLHER DE DENTINA Nº14	UND	80	Golgran	R\$	19,51	dezenove reais e cinquenta e um centavos	R\$	1.560,80	mil quinhentos e sessenta reais e oitenta centavos
31	COLHER DE DENTINA Nº17	UNIDADE	80	Golgran	R\$	19,51	dezenove reais e cinquenta e um centavos	R\$	1.560,80	mil quinhentos e sessenta reais e oitenta centavos
32	COLHER DE DENTINA Nº18	UNIDADE	80	Golgran	R\$	19,51	dezenove reais e cinquenta e um centavos	R\$	1.560,80	mil quinhentos e sessenta reais e oitenta centavos
33	COLHER DE DENTINA Nº19	UNIDADE	80	Golgran	R\$	19,51	dezenove reais e cinquenta e um centavos	R\$	1.560,80	mil quinhentos e sessenta reais e oitenta centavos
34	COLHER DE DENTINA Nº20	UNIDADE	80	Golgran	R\$	19,51	dezenove reais e cinquenta e um centavos	R\$	1.560,80	mil quinhentos e sessenta reais e oitenta centavos
35	COMPACTADORES DE MCSPADDEN 40	UND	20	Dentsply	R\$	57,20	cinquenta e sete reais e vinte centavos	R\$	1.144,00	mil cento e quarenta e quatro reais
36	COMPACTADORES DE MCSPADDEN 50	UND	20	Dentsply	R\$	57,20	cinquenta e sete reais e vinte centavos	R\$	1.144,00	mil cento e quarenta e quatro reais
37	COMPACTADORES DE MCSPADDEN 60	UND	20	Dentsply	R\$	57,20	cinquenta e sete reais e vinte centavos	R\$	1.144,00	mil cento e quarenta e quatro reais
38	COMPACTADORES DE MCSPADDEN 70	UND	20	Dentsply	R\$	57,20	cinquenta e sete reais e vinte centavos	R\$	1.144,00	mil cento e quarenta e quatro reais
39	COMPACTADORES DE HOLLAMBACK Nº 02	UNIDADE	80	Golgran	R\$	16,76	dezesseis reais e setenta e seis centavos	R\$	1.340,80	mil trezentos e quarenta reais e oitenta centavos
40	COMPACTADORES DE HOLLAMBACK Nº 03	UNIDADE	80	Golgran	R\$	16,76	dezesseis reais e setenta e seis centavos	R\$	1.340,80	mil trezentos e quarenta reais e oitenta centavos



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

41	COMPACTADORES DE HOLLAMBACK Nº 04	UNIDADE	80	Golgran	R\$	16,76	de sessenta e sete reais e seis centavos	R\$	1.340,80	mil trezentos e quarenta reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 36										
sessenta e um mil, trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos										
R\$ 61.343,20										

LOTE 37 ODONTOLOGICO										
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Unit. Extenso	Valor Total	Valor Total Extenso		
1	CONJ. DE PONTAS METALICAS PARA ASPIRAÇÃO ENDODONTICO	UND	10	Brasval	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais		
2	CURETA 04 - 8MM	UND	10	Golgran	R\$ 71,28	setenta e um reais e vinte e oito centavos	R\$ 712,80	setecentos e doze reais e oitenta centavos		
3	CURETA 05 - 6MM	UND	10	Golgran	R\$ 71,28	setenta e um reais e vinte e oito centavos	R\$ 712,80	setecentos e doze reais e oitenta centavos		
4	CURETA DE LUCAS Nº85	UND	10	Golgran	R\$ 34,03	trinta e quatro reais e três centavos	R\$ 340,30	trezentos e quarenta reais e trinta centavos		
5	CURETA DE GRACEY 01/02	UND	30	Golgran	R\$ 74,40	setenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais		
6	CURETA DE GRACEY 03/04	UND	30	Golgran	R\$ 74,40	setenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais		
7	CURETA DE GRACEY 05/06	UND	30	Golgran	R\$ 74,40	setenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais		
8	CURETA DE GRACEY 07/08	UND	30	Golgran	R\$ 74,40	setenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais		
9	CURETA DE GRACEY 09/10	UND	30	Golgran	R\$ 74,40	setenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais		
10	CURETA DE GRACEY 11/12	UND	30	Golgran	R\$ 74,40	setenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais		
11	CURETA DE GRACEY 13/14	UND	30	Golgran	R\$ 74,40	setenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais		
12	CURETA DE GRACEY 14/15	UND	30	Golgran	R\$ 74,40	setenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais		

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

13	CURETA MACCALL 13/14	UND	30	Golgran	R\$	74,40	setenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$	2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais
14	CURETA MACCALL 14/15	UND	30	Golgran	R\$	74,40	setenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$	2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais
15	CURETA MACCALL 16/17	UND	30	Golgran	R\$	74,40	setenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$	2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais
16	CURETA MACCALL 17/18	UND	30	Golgran	R\$	74,40	setenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$	2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais
17	CURETA MACCALL 18/19	UND	30	Golgran	R\$	74,40	setenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$	2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais
18	CURETA MACCALL 19/20	UND	30	Golgran	R\$	74,40	setenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$	2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais
19	DESTACA-PERIOSTEO DELICADO MOLT - 2/4 MICRO FREERNEWMAR	UND	10	Golgran	R\$	116,43	cento e dezessais reais e quarenta e três centavos	R\$	1.164,30	mil cento e sessenta e quatro reais e trinta centavos
20	ESCULPIDOR HOLLENBACH 35	UND	15	Golgran	R\$	19,51	dezenove reais e cinquenta e um centavos	R\$	292,65	duzentos e noventa e dois reais e sessenta e cinco centavos
21	ESPATULA DE INSERÇÃO Nº01	UND	20	Golgran	R\$	22,91	vinte e dois reais e noventa e um centavos	R\$	458,20	quatrocentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos
22	ESPATULA Nº 24 SIMPLES	UND	10	Golgran	R\$	22,91	vinte e dois reais e noventa e um centavos	R\$	229,10	duzentos e vinte e nove reais e dez centavos
23	ESPÁTULA PARA CIMENTO SIMPLES Nº36	UND	15	Golgran	R\$	22,91	vinte e dois reais e noventa e um centavos	R\$	343,65	trezentos e quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos
24	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 25 SEM CABO	UNIDADE	1200	Idontosul	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	4.884,00	quatro mil, oitocentos e oitenta e quatro reais
25	ESPONIA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADA (GELATINA) LIOFILIZADA CX C/ 10 UNIDADES	CAIXA	60	Maquira	R\$	72,60	setenta e dois reais e sessenta centavos	R\$	4.356,00	quatro mil, trezentos e cinquenta e seis reais
26	FORÇEPS ADULTO Nº1	UNIDADES	40	Golgran	R\$	118,57	cento e dezoito reais e cinquenta e sete centavos	R\$	4.742,80	quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos

[Handwritten signatures and marks]

27	FOSCEPS INFANTIL Nº01	UNIDADES	40	Golgran	R\$	118,57	cento e dezoito reais e cinquenta e sete centavos	R\$	4.742,80	quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
28	FOSCEPS INFANTIL Nº02	UNIDADES	40	Golgran	R\$	118,57	cento e dezoito reais e cinquenta e sete centavos	R\$	4.742,80	quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
29	FOSCEPS INFANTIL Nº150	UNIDADES	40	Golgran	R\$	118,57	cento e dezoito reais e cinquenta e sete centavos	R\$	4.742,80	quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
30	FOSCEPS INFANTIL Nº151	UNIDADES	40	Golgran	R\$	118,57	cento e dezoito reais e cinquenta e sete centavos	R\$	4.742,80	quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
31	FOSCEPS INFANTIL Nº16	UNIDADES	40	Golgran	R\$	118,57	cento e dezoito reais e cinquenta e sete centavos	R\$	4.742,80	quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
32	FOSCEPS INFANTIL Nº17	UNIDADES	40	Golgran	R\$	118,57	cento e dezoito reais e cinquenta e sete centavos	R\$	4.742,80	quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
33	FOSCEPS INFANTIL Nº18L	UNIDADES	40	Golgran	R\$	118,57	cento e dezoito reais e cinquenta e sete centavos	R\$	4.742,80	quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
34	FOSCEPS INFANTIL Nº18R	UNIDADES	40	Golgran	R\$	118,57	cento e dezoito reais e cinquenta e sete centavos	R\$	4.742,80	quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
35	FORCEPS Nº 150 - ADULTO	UNIDADES	40	Golgran	R\$	118,57	cento e dezoito reais e cinquenta e sete centavos	R\$	4.742,80	quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
36	FORCEPS Nº151 - ADULTO	UNIDADES	40	Golgran	R\$	118,57	cento e dezoito reais e cinquenta e sete centavos	R\$	4.742,80	quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
37	FORCEPS Nº16 - ADULTO	UNIDADES	40	Golgran	R\$	118,57	cento e dezoito reais e cinquenta e sete centavos	R\$	4.742,80	quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
38	FORCEPS Nº16 INFANTIL	UND	15	Golgran	R\$	118,57	cento e dezoito reais e cinquenta e sete centavos	R\$	1.778,55	mil setecentos e setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos
39	FORCEPS Nº17 - ADULTO	UND	30	Golgran	R\$	118,57	cento e dezoito reais e cinquenta e sete centavos	R\$	3.557,10	três mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e dez centavos



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

40	FORCEPS Nº17 INFANTIL	UND	15	Golgran	R\$ 118,57	cento e dezoito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.778,55	mil setecentos e setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos
41	FORCEPS Nº18L - ADULTO	UND	40	Golgran	R\$ 118,57	cento e dezoito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 4.742,80	quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
42	FORCEPS Nº18L INFANTIL	UND	15	Golgran	R\$ 118,57	cento e dezoito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.778,55	mil setecentos e setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos
43	FORCEPS Nº18R - ADULTO	UND	40	Golgran	R\$ 118,57	cento e dezoito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 4.742,80	quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
44	FORCEPS Nº18R INFANTIL	UND	15	Golgran	R\$ 118,57	cento e dezoito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.778,55	mil setecentos e setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos
45	FORCEPS Nº65 - ADULTO	UND	40	Golgran	R\$ 118,57	cento e dezoito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 4.742,80	quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
46	GENGIVOTOMO DE KIRKLAND 15-16	UND	10	Golgran	R\$ 81,36	oitenta e um reais e trinta e seis centavos	R\$ 813,60	oitocentos e treze reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 37							R\$	127.918,70

cento e vinte e sete mil, novecentos e dezoito reais e setenta centavos

LOTE 38 ODONTOLÓGICO									
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Unit. Extenso	Valor Total	Valor Total Extenso	
1	LENÇOL DE PAPEL (GUARDANAFO) MEDIDAS APROXIMADAMENTE 12,7 CMX 21,2 COM 100 UNIDADES	PACOTE	2000	plumax	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 22.000,00	vinte e dois mil reais	
2	LIMA DE OSO Nº 11	UND	10	Golgran	R\$ 77,34	setenta e sete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 773,40	setecentos e setenta e três reais e quarenta centavos	
3	OCULOS DE PROTEÇÃO EM PLÁSTICO (LENSES TRANSPARENTES)	UND	100	Danny	R\$ 7,48	sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 748,00	setecentos e quarenta e oito reais	
4	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200ML	UNIDADE	50	iodontosul	R\$ 27,06	vinte e sete reais e seis centavos	R\$ 1.353,00	mil trezentos e cinquenta e três reais	
5	PINÇA CLÍNICA	UND	100	Golgran	R\$ 23,36	vinte e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.336,00	dois mil, trezentos e trinta e seis reais	



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

6	PINÇA DENTE DE RATO	UND	50	Golgran	R\$ 30,68	trinta reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.534,00	mil quinhentos e trinta e quatro reais
7	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA - TIPO MOSQUITO	UND	10	Golgran	R\$ 45,27	quarenta e cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 452,70	quatrocentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos
8	PINÇA MULLER	UND	15	Golgran	R\$ 55,70	cinquenta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 835,50	oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
9	PLACA DE VIDRO	UND	10	Preven	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
10	PORTA AGULHA - TIPO MAYOHEGAR 14CM	UND	25	Golgran	R\$ 56,24	cinquenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.406,00	mil quatrocentos e seis reais
11	PORTA AGULHA TIPO CASTROVIEJO (PEQUENO) NEWMAR	UND	10	Golgran	R\$ 274,48	duzentos e setenta e quatro reais e quatro centavos	R\$ 2.744,80	dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
12	PORTA AMALGAMA - AÇO INOX	UND	10	Golgran	R\$ 74,23	setenta e quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 742,30	setecentos e quarenta e dois reais e trinta centavos
13	PORTA CA (Q)2- PORTA AMALGAMA INFANTIL	UND	10	Golgran	R\$ 64,16	sessenta e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 641,60	seiscentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
14	PORTA BYCALL	UND	10	Golgran	R\$ 16,76	dezesseis reais e setenta e seis centavos	R\$ 167,60	cento e sessenta e sete reais e sessenta centavos
15	PORTA MATRIZ	UND	10	Golgran	R\$ 49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 499,00	quatrocentos e noventa e nove reais
16	POTE DAPPEN SILICONE	UNIDADE	200	Preven	R\$ 5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.144,00	mil cento e quarenta e quatro reais
17	PROTETOR DE CHUBO - PESCOÇO E GONDODAS	UND	10	Nimartins	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
18	SIDESMOTO	UND	60	Golgran	R\$ 26,24	vinte e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.574,40	mil quinhentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
19	SONDA EXPLORADORA Nº5	UND	100	Golgran	R\$ 16,76	dezesseis reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.676,00	mil seiscentos e setenta e seis reais
20	SONDA MILIMETRADA	UND	10	Golgran	R\$ 75,25	setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 752,50	setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

21	SONDA NABERS	UND	15	Golgran	R\$	75,25	setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.128,75	mil cento e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos
22	SONDA PERIO/EXPLORADORA (SEÇÃO CIRCULAR)	UND	10	Golgran	R\$	75,25	setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$	752,50	setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
23	TAMBUREL PARA LIMAS	UND	10	Maquira	R\$	32,12	trinta e dois reais e doze centavos	R\$	321,20	trezentos e vinte e um reais e vinte centavos
24	TESOURA CIRURGICA GOLDMAN-FOX LAMINA SERRILHADA DE 14CM (NEWMAR),CURVA	UND	20	Golgran	R\$	55,44	cinquenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$	1.108,80	mil cento e oito reais e oitenta centavos
25	TESOURA CIRURGICA GOLDMAN-FOX LAMINA SERRILHADA DE 14CM (NEWMAR),RETA	UND	20	Golgran	R\$	55,44	cinquenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$	1.108,80	mil cento e oito reais e oitenta centavos
26	TESOURA DE MAYO STILLE CURVA 15CM	UND	20	Golgran	R\$	70,86	setenta reais e oitenta e seis centavos	R\$	1.417,20	mil quatrocentos e dezessete reais e vinte centavos
27	TESOURA DE MAYO STILLE RETA 15CM	UND	20	Golgran	R\$	70,86	setenta reais e oitenta e seis centavos	R\$	1.417,20	mil quatrocentos e dezessete reais e vinte centavos
28	TESOURA METZEMBAUM CURVA 14CM	UND	20	Golgran	R\$	70,86	setenta reais e oitenta e seis centavos	R\$	1.417,20	mil quatrocentos e dezessete reais e vinte centavos
29	TESOURA METZEMBAUM RETA 14CM	UND	20	Golgran	R\$	55,44	cinquenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$	1.108,80	mil cento e oito reais e oitenta centavos
30	TESOURA CIRURGICA PEQUENA 12CM PONTA CURVA	UND	20	Golgran	R\$	32,63	trinta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$	652,60	seiscentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos
31	TESOURA CIRURGICA PEQUENA 12CM PONTA RETA	UND	20	Golgran	R\$	32,63	trinta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$	652,60	seiscentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos
32	TURBINA EXTRA TORQUE 505C	UND	10	Dentiflex-Impact 3S	R\$	968,00	novecentos e sessenta e oito reais	R\$	9.680,00	noventa mil, seiscentos e oitenta reais
33	GLUTARALDEIDO 1000MIL	FRASCO	120	Rioquímica	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	4.224,00	quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais
34	LAMINA DE BISTURI Nº15	UNIDADE	100	Solidor	R\$	0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$	64,00	sessenta e quatro reais
35	LIQUIDO DE DAKEN 3LT	LT	50	Fortisan	R\$	9,02	nove reais e dois centavos	R\$	451,00	quatrocentos e cinquenta e um reais



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

36	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL COM LIBERAÇÃO DE FLUOR COM 2 SERINGAS 2,5G CADA +1 ÁCIDO DE 3G FLUORETO DE SÓDIO 2,42% = 1,09% IONS FLUOR. *FLUORETO DE CÁLCIO 0,4% = 0,19% IONS FLUOR.	CAIXA	120	Biodinâmica	R\$ 50,60	cinquenta reais e sessenta centavos	R\$ 6.072,00	seis mil e setenta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE 38								R\$ 78.589,45
setenta e oito mil, quinhentos e oitenta e nove reais e quarenta e cinco centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.904.204,50

Validade: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Tortaleza, 20 de julho de 2021



